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Pro společenské dění v Třebčíně

V minulém čísle Obecního zpravodaje jsme pár 
řádky informovali o společenských a kulturních 
akcích v Třebčíně v posledních měsících i o do
končení stavebně-technických úprav v budově 
Kulturního a společenského zařízení. Mám ale za 
to, že zejména zmiňované stavebně-technické 
úpravy stojí ještě za kus řeči, už i proto, že se 
občané stále doptávají, co že se to tam vlastně 
děje.

Je skutečností, že rozsáhlá rekonstrukce sociál
ního zařízení podstatně zvedla celkovou úroveň 
budovy a její technický stav. Současné zvětšení 
skladovacích prostor je pro zabezpečení chodu, 
úklidu a údržby objektu též velice přínosné.

Velice je oceňována existence nové kuchyňky 
(po přestěhování knihovny do přístavby). Pokud 
již měli naši občané a hlavně pořadatelé kulturně- 
společenských akcí možnost ji využít, jistě mi dají 
za pravdu.

Novou, vysoce profesionální tvář získala šat- 
nička v patře, zcela neotřelou podobu má i barový 
pult na velkém sále.
V posledních dnech byla ještě rekonstruována 
část podlahy za pultem, která působením vlhkosti 
prohnila. Náhrada dlažbou jistě lépe splní svůj 
účel. Taktéž obložení stěny kolem dřezu technicky 
vylepší tento prostor, ale co hlavně - obklad byl 
proveden velice vkusně a celý pohled na stěnu

ještě esteticky vylepšil.
Taktéž velmi pěkně upravený dvorní trakt by 

mohl být v teplých měsících roku společensky 
využit.

Bylo tady uskutečněno nemálo. Proto patří po
děkování iniciativám a přístupu Obecního zastu
pitelstva a její Rady, personálu Obecního úřadu 
a všem, kteří přiložili ruku k dílu. Totéž zvlášť patří 
místostarostovi Hynkovi Bokůvkovi, který trvalým 
osobním řízením a dohledem dobré věci zásadně 
pomohl.

V Kulturním a společenském zařízení v Třeb
číně je však ještě potřebné dokončit některé 
drobnosti a hlavně vylepšit celkovou vybavenost. 
Návrh pro to je připraven a předpokládáme, že i 
zde se podaří záměr postupně zrealizovat.
Povídání o našem „Kulturním Stánku“ by snad 
nebylo ani úplné, kdybych nevzpomněl - sice už 
v předjaří - velice zdařilou kulturně-společenskou 
akci - domácího Silvestra, konanou již vlastně 
v rekonstruovaných prostorách. Pochvalné vyjá
dření zejména hostů svědčí o tom, že v Třebčíně i 
na tomto poli se jde žádoucím směrem. Všem, 
kteří se na přípravě „Silvestra“ podíleli a osobně 
angažovali, patří též velké uznání.

Ladislav Smička

Vzpomínáme ...

Dne 22. ledna 2001 zemřel náš bývalý spolu
občan, třebčínský rodák, „čestný občan Třebčína“ 
pan

PhDr. Antonín Přichystal.

Jeho jméno si spojujeme především s prací 
pedagoga a s bohatým dílem historika a publicisty. 
S jeho řádky jsme se setkávali i na stránkách 
Obecního zpravodaje.

Narodil se 18. 4. 1921 v Třebčíně, od roku 
1964 žil v Olomouci. Studoval na reálce v Pro
stějově, potom na Masarykově univerzitě v Brně. 
Jako učitel působil na Základní škole v Šumvaldě 
u Uničova, potom na Fučíkově pedagogické škole 
v Olomouci, na Pedagogickém institutu v Olo
mouci, dále jako odborný asistent na katedře 
dějepisu pedagogické fakulty Univerzity Palac- 
kého v Olomouci. Zde též zastával funkci 
proděkana, pak vedoucího katedry dějepisu. Od



roku 1972 do roku 1981 vedl Státní vědeckou 
knihovnu v Olomouci.
Jako učitel se věnoval především vlastnímu 
vyučování dějepisu a metodice vyučování. 
Předmětem jeho zájmu - jako historika - jsou 
především dějiny regionu, rodiště (Pohledy do 
minulosti a současnosti Třebčína) a kraje pod 
hanáckým Kosířem. Mimo publikační činnosti se 
věnoval též osvětové činnosti (besedy s občany, 
přednášky, místní a firemní tisk).

V poslední době se intenzivně zabýval historií 
místního pumpařského rodu Sigmundových. 
Nebylo mu však dopřáno, aby se dočkal vydání 
svého ojedinělého díla „Sigmundové“.

Práce a život PhDr. Antonína Přichystala 
zůstává nesmazatelně v naší mysli a srdcích.

Odešel člověk pracovitý, čestný, neobyčejně 
dobrého srdce, který nám bude navždy chybět.

Pokloňme se jeho památce !

Ladislav Smička

Likvidace odpadů

V měsíci únoru projednávala rada obce před
ložený rozbor nákladů na likvidaci odpadu za rok 
2000 a vývoj těchto nákladů vzhledem k roku 
1999. Z tohoto rozboru vyplývá následující závěr. 
Zatímco obec vynaložila v roce 1999 na jednoho 
obyvatele a rok částku 162,09 Kč, v roce 2000 už 
to bylo 190,35 Kč.
Náklady se zvyšují především v položce za 
dopravu, kde se výrazně promítla vyšší cena za 
pohonné hmoty, v některých případech došlo i 
k nárůstu množství likvidovaného odpadu 
(tříděný odpad, kontejnery). Obec Lutín zacho
vává již po 3 roky poplatky za odvoz odpadů na 
obyvatele a rok na stejné výši, tj. 160,- Kč. Z toho 
vyplývá, že v roce 2000 bylo nutno dotovat každé
ho občana na likvidaci odpadu částkou 30,- Kč. 
Není jistě účelem, aby na likvidaci odpadu obec 
vydělávala na úkor svých občanů, ale rovněž není 
možné, aby se sem pro tento účel přesouvaly 
finanční prostředky, které budou chybět v jiných 
kapitolách rozpočtu obce.

Je třeba dodat, že ve výše uvedených nákladech 
nejsou zahrnuty další položky, které vznikají např. 
tím, že pracovníci našich technických služeb musí 
několikrát do roka uklízet příkopy v okolí Lutína 
i Třebčína, kam někdo pohazuje různé odpadky, 
tím, že v rámci obce je nutno provádět úklid a 
likvidaci různých pohozených odpadků apod.

Nakonec bych se chtěl zmínit ještě o jednom 
problému, který sice přímo nesouvisí s odpady 
jako takovými, ale zhoršuje všeobecně řečeno 
životní podmínky. Jsou to odstavené automobily 
- buď vraky, nebo auta bez státních poznávacích 
značek v různém stádiu technické způsobilosti. 
Žádné takové auto nemá na parkovišti ani na

žádném jiném obecním pozemku co dělat. Navíc, 
pokud je takto odstavený automobil např. na 
sídlišti v Lutíně, jeho majitel bezohledně zabírá 
parkovací místo pro jiné technicky způsobilé 
automobily, uvědomíme-li si, že v této lokalitě je 
stav pro parkování velmi složitý.

Ing. Lubomír Václavík 
tajemník OÚ

Pitná voda

Jednáním s různými organizacemi v průběhu 
posledních dvou roků jsme nedošli ke kladnému 
výsledku a to ke způsobu jak předejít či odstranit 
zákal, jež se někdy ve vodě objevuje. Zbudované 
hydranty pomáhají při odkalování, ale výsledek 
neodpovídá předpokladům. Navíc finanční nákla
dy navrhovaných opatření jsou s ohledem na 
velice nejistý výsledek pro obec nepřijatelné. 
Nezbývá nic jiného než postupovat po krocích a 
na jednotlivých větvích zjišťovat znečištění či 
možnost znečištění vody. Požádali jsme tedy o 
pomoc fy VK-AQUA, která v prvním čtvrtletí 
tohoto roku nainstaluje několik odběrů. Po 
společném vyhodnocení výsledků přistoupíme 
k dalšímu kroku, přičemž celý postup by měl 
minimalizovat finanční nároky a přitom zjistit 
příčinu zákalu.

Ing. Miloslav Húbner 
starosta obce

Zápis žáků do 1. tříd
Zápis žáků do 1. tříd pro školní rok 2001/2002 

proběhl v ZŠ Lutín ve dnech 19. a 20. ledna 2001. 
Letošní zápis jsme uspořádali trošku jinak, než 
ty předešlé.

Děti, které přišly se svými rodiči do školy, byly 
přivítány, dostaly jmenovku a kartu, do níž se 
zaznamenávaly jejich splněné úkoly. Od vstupu 
do školy vedly děti stopy nejprve do tělocvičny. 
Tam zdolávaly překážkovou dráhu jako obratné 
veverky. Podle stop pak děti našly třídu, kde je 
čekaly další úkoly: např. indiánské písmo, kresle
ní postavy, skládání obrázků z různých tvarů, 
pohádka. Paní učitelky, které se dětem věnovaly, 
zjistily, že mnohé děti poznají barvy, tvary, umí 
pěkně malovat, znají pohádky, nedělá jim problé
my pravolevá orientace, jsou obratné. Všechny 
splněné úkoly zapsaly dětem do jejich karty a tu 
si děti spolu s pamětním listem a sladkým dárkem 
odnesly domů.

K zápisu dětí se přišly podívat také paní učitelky 
z lutínské mateřské školy, aby viděly, jak se jejich 
dětem daří a na co se mají ještě před nástupem 
dětí do 1. třídy zaměřit a co procvičit.

Pro školní rok 2001/2002 jsme tedy zapsali 
k nástupu do 1. tříd celkem 28 dětí, z toho 15 
hochů a 13 dívek.



Zápis proběhl úspěšně, paní učitelky a 
vychovatelky jej dobře připravily. Po oba dny nám 
vydatně pomáhali také žáci 9. tříd.

Mgr. Milena Vychodilová 
zástupkyně ředitele

Foto: Mgr. M. Vychodilová

Ze školní družiny při ZŠ Lutín

Tak jako v minulých letech i letos v lednu jsme 
se ve ŠD zaměřily na výrobu dárečků pro budoucí 
prvňáčky. Po vybrání jednoho z návrhů byly do 
práce zapojeny všechny děti. Některé lepily, jiné 
stříhaly, ostatní dokončovaly a skládaly.

Brzy bylo na světě plno různobarevných myšek 
z plyše se sladkým bříškem z bonbónů, které určitě 
budoucím prvňáčkům osladily první seznámení 
se školou. Dětem ze ŠD se zase líbilo, že udělaly 
radost svým budoucím spolužákům.
Některé děti v ŠD velmi rády vyrábí různé výrobky 
z papíru, korálků, plyše, špejlí a podobných 
materiálů, jiné děti více zajímají stavebnice, hry, 
autíčka, panenky a všechny rády soutěží a sportu
jí. Na začátku tohoto školního roku byly zakoupeny 
nové hračky, hry a sportovní potřeby, ze kterých 
měly děti velikou radost. Chtěly bychom touto 
cestou poděkovat sponzorům, SRPŠ i OÚ Lutín 
za podporu, které se nám dostalo.

V příštích dnech se zúčastníme okresní výstavy 
prací ŠD v Olomouci, na které se naše děti budou 
prezentovat bezmála čtyřiceti výrobky.
Tematické výstavky probíhají také na chodbách 
naší ŠD, kde se již brzy objeví výrobky a symboly 
vztahující se k jaru a k Velikonocům.

V dubnu organizujeme již tradičně dopravní 
soutěž a besedu s policistou ČR. Po krátkém 
přerušení oblíbené „Kuličkyády“ se i na ni mohou 
děti letos těšit. Své sportovní dovednosti si budou 
moci změřit na jaře v „Lehkoatletickém troj boj i“. 
Několikrát za rok proběhne tzv. Projektový den - 
děti si vyberou podle svých zájmů oddělení, ve 
kterém se jim bude nejvíce líbit. V jednom se např. 
zpívá a hraje na hudební nástroje, ve druhém se 
zabývají výtvarnou činností, v jiném se cvičí a 
tancuje, v posledním se soutěží. A to i v období

vedlejších prázdnin, pokud více rodičů projeví 
zájem o pobyt dětí v ŠD.
Velmi oblíbená je i práce na počítačích. S jejich 
obsluhou se mohou zábavnou formou seznámit i 
nej menší děti.
Není důležité, zda se dítě ve ŠD „jen ohřeje“, nebo 
je tu do uzavření, ale to, že je v příjemném prostře
dí svých kamarádů a je o ně dobře postaráno.

Kolektiv vychovatelek ŠD Lutín

Úspěchy naší školy ve florbale

Florbal je hra, která je v naší zemi stále více 
populární. Hraje se už na většině základních škol 
a ani Základní škola Lutín není výjimkou.
Každoročně se družstvo hochů paši školy účastní 
turnaje základních škol a v letošním roce dosáhlo 
zatím nejlepšího výsledku. Tím je postup do 
regionálního (krajského) finále, které se uskuteční 
1. března 2001 v Hranicích na Moravě.

Cesta k tomuto postupu vedla nejprve přes 
základní okrskové kolo, které se konalo 17.1. t.r. 
na ZŠ Heyrovského v Olomouci. Naše družstvo 
bylo ze všech zúčastněných jednoznačně nejlepšj 
a družstva ostatních škol (ZŠ Heyrovského, ZŠ 
Slatinice, ZŠ Nedvědova) doslova „převálcovalo“. 
O značné převaze vypovídá i celkové skóre našeho 
družstva 24:3. Nejlepším střelcem našeho družstva 
byl T. Kórner, který dal 12 gólů.

Dalším krokem k postupu bylo okresní kolo, 
které se uskutečnilo 24. 1. t.r. na ZŠ Fr. Stupky. 
Do tohoto kola sve probojovaly: ZŠ Fr. Stupky, ZŠ 
Dub n. Mor., ZŠ Lutín a ZŠ Heyrovského.
V tomto kole byly zápasy vyrovnanější a nervózněj
ší. Naši hráči ale hráli velice dobře a s velkým 
nasjazením. Všechny soupeře porazilivs převahou 
(ZŠ Heyrovského 5:1, ZŠ Dub 5:1 a ZŠ Fr. Stupky 
5:2) a celý turnaj vyhráli.
Sestava: Tomáš Kórner, Radek Loveček, Jan 
Geletič, Jakub Chrást, Aleš Vejmola, Michal Rec, 
Oldřich Mariánek, Zdeněk Pavlík.

Jan Chmelař 
učitel TV

Foto: Mgr. J. Spurný



Žákům Sigmundova středního odborného 
učiliště v Lutíně se otevírají další možnosti

Na základě dlouhodobé spolupráce s partner
skou školou Werner von Siemens Schule ve Wetzlaru 
se žákům Sigmundova středního odborného učiliště 
v Lutíně otevírají další možnosti poznání jiných 
zemí.
Ve dnech 15. - 17. 1. 2001 se v Dánském Sonder- 
borghu konala konference, jejímž úkolem bylo:
1. Vytvoření sítě spolupracujících škol. Této akce 

se zúčastnili zástupci EUC SYD z Dánského 
Sonderborghu, Telford College ze Skotského 
Edinburghu, Werner von Siemens Schule Wetzlar 
v Německu a Sigmundova středního odborného 
učiliště strojírenského v Lutíně. Zástupci z Ma
ďarska a Holandska se z pracovních důvodů ne
mohli dostavit.

2. Připravení podmínek pro přihlášky do progra
mu EU.

3. Naplánování aktivit sítě WELGHS - začáteční 
písmena zúčastněných měst. (Wetzlar - Německo, 
Edinburgh - Skotsko, Lutín - ČR, Gyóngyós - 
Maďarsko, Hertogenbosch - Holandsko, Sonder- 
borgh - Dánsko)

Spolupráce začíná letos nultým ročníkem, bude 
se jednat o virtuální projekt představení se jedno
tlivých škol navzájem pomocí internetu, což nám 
umožní bližší pochopení a poznání spolupracu
jících škol.

Mgr. Křístková Eva 
ředitelka

Obecní knihovna v Lutíně v roce 2000

Na podzim loňského roku tomu byly již dva roky 
působení knihovny v nových prostorách. Za tu 
dobu se nám podařilo stabilizovat čtenářskou 
základnu a právě prostředí nové knihovny má na 
tom velký podíl. Zájem lutínské veřejnosti o její 
služby dokumentuje několik následujících čísel. 
V loňském roce bylo registrováno 344 čtenářů, 
z toho dětí do 15-ti let 162, kteří si vypůjčili 15.912 
svazků knih a časopisů.

Kromě běžných knihovnických služeb se 
snažíme připravit různé akce. Tato činnost je

soustředěna na práci s dětmi, kde jsou možnosti 
aktivit největší. V minulém roce jsme pro ně 
připravily 9 akcí. Byly to např. tématické besedy 
pro žáky ZŠ v Lutíně - pro 3. třídy s názvem „Jaké 
knihy čteme nejraději“ pro 4. a 5. třídy „Seznámení 
se školní četbou“. Všechny tyto akce pomáhají 
pěstovat zájem dětí o knihy. Děti nám zase přinesly 
své výtvarné práce, které v knihovně pravidelně 
vystavujeme. Některé zdařilé ilustrace jsme si ne
chaly zarámovat a vyzdobíme jimi vstupní pro
story knihovny.

Těší nás skutečnost, že lutínské děti rády 
navštěvují knihovnu a tráví zde v příjemném pro
středí svůj volný čas, hlavně v zimních měsících. 
V oddělení pro děti a mládež je čtenářský koutek, 
kde si mohou prohlédnout knihy, nebo vypracovat 
referáty do školy, v tom jim pomáháme vhodným 
výběrem literatury. Rovněž studenti se naučili vyu
žívat knihovnu jako zdroj informací ke studiu. 
Slouží jim k tomu nejenom literatura, ale rovněž 
služby INTERNETU, který byl závěrem loňského 
roku zpřístupněn veřejnosti.
Hlavním předpokladem dobře fungující knihovny 
je kvalitní knihovní fond. Proto je také nutná 
orientace knihovnice v knižní produkci a promy
šlený nákup nových knih s ohledem na požadavky 
a finanční možnosti. Naše knihovna je zapojena 
do celostátního projektu ČESKÁ KNIHOVNA, 
který je zaměřen na soudobou českou tvorbu, 
především beletrii a literární vědu, jehož prostřed
nictvím jsme získali již druhým rokem knihy, dle 
vlastního výběru zdarma.

V současné době činí knihovní fond 14.452 
svazků knih a 9 titulů časopisů. Knihy, i ty starší, 
se snažíme udržovat v co nejlepším pořádku, aby 
bylo z čeho vybírat. Ročně mimo zpracování nové 
literatury opravíme, slepíme a přebalíme několik 
set knih.
V době letních prázdnin byl za pomoci 2 studentek 
brigádnic přestěhován knihovní fond, který byl 
umístěn mimo knihovnu, do archivu. Zároveň byl 
proveden odpis opotřebované, nečtivé a duplicitní 
literatury - celkem 1.322 knih.

Jak již bylo zmíněno, zahájila knihovna provoz 
INTERNETU, jehož služby mohou využívat 
čtenáři knihovny i ostatní zájemci starší 15-ti let. 
Zatím jej nejvíce využívají studenti, v jednom 
půjčovním dni zhruba 2-3 zájemci. Knihovnicím 
slouží k vyhledávání informací pro poskytování 
bibliograficko-informačních služeb a k přístupu 
do ON-line katalogů jiných knihoven.
Dále bych chtěla připomenout, že v letošním roce 
započneme zpracovávat veškerý knihovní fond 
pomocí počítače prostřednictvím knihovnického 
systému LANius - evidence, katalogizace nových 
knih a retrokatalogizace.

To vše bude probíhat za plného provozu 
knihovny. Odhadujeme, že do dvou let by měl být 
zpřístupněn ON-line katalog, jehož pomocí si 
budou moci čtenáři vyhledávat knihy, které jsou 
v knihovně k dispozici.



Co to znamená v praxi? Vzít každou z 15.000 
svazků knih do ruky, prolistovat a pomocí 
programu LANius z ní opsat veškeré údaje, zkata- 
logizovat, označit ji čárovým kódem a přebalit. 
Stejným způsobem budeme zpracovávat nové 
přírůstky. Potom teprve může být spuštěn 
automatizovaný výpůjční protokol.

Co říct na závěr ? Naším přáním zůstává, aby 
knihovna byla nadále místem, které čtenáři rádi 
navštěvují a které jim poskytne informace a litera
turu pro volný čas i další vzdělávání.

Bronislava Pospíšilová 
knihovnice

Trans World za Polárním Kruhem 
2001

První víkend 2.- 4. února se konala první letošní 
zimní akce v Domašově nad Bystřicí nazvaná 
„Cesta za polární kruh“. Vzhledem k místu koná
ní a správně naplánovanému termínu výpravy 
jsme očekávali plno sněhu! Letos však zima zkla
mala a místo oproti až několikametrovým závějím 
v minulých letech nás letos očekávalo asi jen 20 
cm sněhu. Vzhledem k tomu, že při odjezdu z Luti
na nebyla nikde ani sněhová vločka, byl to stav 
nadmíru uspokojivý.

Víkend to byl místy až velmi akční... Když 
nebudu počítat to, že děti v sobotu soutěžily ve 
hře „Trans World“, musely si samy topit ve svém 
pokoji a připravovat si na to dřevo, aby nikdo 
nezmrzl, že do neděle napadlo plno nového sněhu, 
že nás cestou tam i zpět místy po zasněženém poli 
až proklínaly, že nám zmrzla voda ve studni, že 
jim (jak komu ©) nechutná lečo, které si samy 
uvařily, že brblaly (někdo víc a někdo míň) že 
musejí umývat nádobí, sekat a řezat dřevo, a jiné 
věci..., tak to byl vlastně takový klasický sněhově 
bílý víkend našeho oddílu. - Ale to asi k takovéto 
akci patří... ©

Další připravovaná akce bude převážně 
pro menší děti, a bude v druhé polovině místních 
jarních prázdnin. Už si na ni připravuji pěknou hru.

Tomáš „Stoupa“ Pospíšil

Z minulosti Lutína
/ pokračování z minulého čísla Obecního zpravodaje /

Roku 1868 došlo v Lutíně k události, kterou 
se dosavadní charakter obce změnil - Lutín začal 
získávat průmyslový vzhled. Třebčínský rodák 
Ludvík Sigmund se stal pomocníkem lutínského 
studnaře a pumpaře Tomáše Vychodila. Roku 
1876 se L. Sigmund stal majitelem pumpařské 
živnosti. Pracoval se svými syny Janem a Františ
kem, kteří později dali základ závodu „J. & F. 
Sigmund, Brunnen - u. Pumpenmacherei in 
Lutein“.

Pokrokové metody pronikaly však do Lutína 
velice pomalu, což se velmi projevilo v 80. letech, 
kdy se představitelé obce postavili stavbě že
lezniční tratě a tato byla odkloněna na Třebčín. 
Přes Lutín v této době nevedla ani silnice. Proto 
v 90. letech 19. stol, byla její stavba povolena. 
Vzkvétala dílna Jana a Františka Sigmundů. V r. 
1906 již vyráběli železné pumpy a v roce 1908 si 
nechali zaprotokolovat podnik „Továrna na čerpadla, 
bratři Sigmundové v Lutíně, podnikatelství vo
dovodů a koncesionářský závod studnařský“. 
Tento krok a další rozvoj vedl až k dnešnímu zá
vodu a oboru čerpací techniky - Sigma Lutín. 
V podniku byli zaměstnáni dělníci z Lutína i 
širokého okolí. Heslo „Na pumpy jsou Sigmundi“ 
se stalo rychle známým po celých Cechách.

Hlavním zaměstnáním obyvatel bylo však 
zemědělství. Bylo odvodněno 60 ha pozemků. 
V roce 1914 byl v bývalém hliníku založen rybník 
a nasazeny ryby. Zvýšil se i počet živností - přibyli 
3 řezníci, 2 obuvníci, 2 obchody.

Z publikace 145 let Národní školy v Lutíně vybral

Vladimír Smékal 
kronikář

Vyneseno z rady

- rada odsouhlasila instalaci ochranné sítě na 
hřišti „Opavia“,
- správci konkurzní podstaty Sigma Lutín, a.s. 
Mgr. Dosedělovi byl zaslán návrh smlouvy o bu
doucí smlouvě na koupi Zdravotního střediska, 
- rada uvažuje změnit na ČOV technologii 
čištění odpadních vod,
- rada předpokládá zadat vytvoření oficiálních 
znaků Lutína a Třebčína.

Zajímavosti
Oznámení - Dne 31.1. 2001 proběhlo závě

rečné kolo výběrového řízení na obsazení funkce 
stavebního technika při OÚ v Lutíně. Z počtu 
celkem 4 přihlášených uchazečů nakonec vyšel 
vítězně pan Petr Látal z Lutína, který do funkce 
nastoupí od 1. 3. 2001. Při této příležitosti mu



jménem rady obce a Obecního úřadu chci popřát 
mnoho pracovních úspěchů a elánu do náročné 
práce. Zároveň chci vyjádřit poděkování panu 
Františku Dlabajovi, který z této funkce odchází 
do důchodu, za jeho dlouholetou práci, kterou 
vykonal pro obec.

Ing. Lubomír Václavík 
tajemník OÚ

Zdravotní středisko v Lutíně

I nadále probíhají jednání, jež se týkají vyjasně
ní všech detailů ve věci převodu zdravotního 
střediska na obec. Jde hlavně o zajištění přístupu 
do střediska a lékárny, zajištění vytápění, pro
pojení inženýrských sítí, převodu pozemků a na 
to navazující skladba ceny. Na veřejném zasedání 
zastupitelstva obce, v polovině tohoto měsíce, 
bude sdělena aktuální informace, aby zastupi
telstvo mohlo situaci zvážit, či v případě potřeby 
reagovat na výsledky jednání a aktualizovat své 
usnesení.

Evidence obyvatelstva obcí Lutín a
Třebčín
Celkový počet obyvatel k 31.12. 2000

Obec muži ženy celkem
Lutín 1246 1345 2591
Třebčín 308 313 621
Celkem 1554 1658 3212

Pohyb obyvatelstva v obci - r. 2000

Společenská kronika

V lednu oslavili:
90 let Františka Handlová Lutín
86 let Jenovefa Pokorná Lutín
82 let Ing. Stanislav Huslar Lutín
81 let Josef Novotný Lutín
80 let Josef Novák Lutín
75 let Oldřich Mrakava Třebčín

Všem jubilantům přejeme hodně zdraví a spokojenosti.

V únoru oslavili:
87 let František Bečica Lutín
86 let Anna Sedláčková Lutín
83 let Františka Blaťáková Lutín
82 let Anežka Báťková Lutín
81 let Jan Michalec Lutín
80 let Jaroslav Navrátil Lutín
75 let Marie Andrlíková Třebčín
75 let Růžena Sedláčková Lutín

Narozené děti:

- leden :
Dominik Horníček
Dominik Spurný
Lukáš Kobliha

Lutin
Lutin
Lutin

Narozeným dětem přejeme, aby jejich příští dny a 
cesty byly plné slunce a pohody.

Obec Počet osob
přihlášených 
odhlášených

narozených 
zemřelých

Lutín 60
80

24
18

Třebčín 6
14

4
5

Celkem 66
94

28
23

Opustili nás ve věku ...

63 let Anna Šrámková Třebčín
74 let Ladislav Sedláček Lutín
77 let Květoslava Vinklárková Lutín
74 let Koloman Vórós Lutín
71 let Ing. Jan Čotek Třebčín

Pozůstalým projevujeme upřímnou soustrast.

Eva Dudkova 
evidence obyvatel Sbor pro občanské záležitosti

Příští číslo Obecního zpravodaje vyjde 2.5. 2001.
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